
BLANCA ROSA PEREZ BURGUETE 5547664713
4.88 kW 31 de Julio de 2024

1C 849140202989

963 kWh $ 2,926

8 1,150 kWh $54

98.15 % BIMESTRE $ 2,872

$17,556.00 MXN $327.00 MXN $17,229.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.1 %



Propuesta 1 31 de Julio de 2024 10 de Agosto de 2024

202400010

BLANCA ROSA PEREZ BURGUETE  
5547664713

8 Longi 610W Hi-MO7 $ 4050 $ 32,400.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8752 $ 17,504.00

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA ALUMINEX PARA 1 PANEL SOLAR $ 2700 $ 21,600.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

30 CABLE DE USO RUDO 3X10 MARCA INDIANA $ 90 $ 2,700.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 99,704.00

Retencion ISR $ 9,471.88

TOTAL (MXN) $ 90,232.12

TODO EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS (ESTRUCTURA, PANEL SOLAR Y MICRO INVERSOR) 

PRECIO HASTA EL DIA 02/08/2024

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 17,556.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,229.00 $ 17,229.00 $ -73,003.12

2 $ 18,082.68 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,745.87 $ 17,745.87 $ -55,257.25

3 $ 18,625.16 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,278.25 $ 18,278.25 $ -36,979.00

4 $ 19,183.92 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,826.59 $ 18,826.59 $ -18,152.41

5 $ 19,759.43 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,391.39 $ 19,391.39 $ 1,238.98

6 $ 20,352.22 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,973.13 $ 19,973.13 $ 21,212.11

7 $ 20,962.78 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,572.33 $ 20,572.33 $ 41,784.44

8 $ 21,591.67 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,189.50 $ 21,189.50 $ 62,973.94

9 $ 22,239.42 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,825.18 $ 21,825.18 $ 84,799.12

10 $ 22,906.60 $ 426.66 $ 0.00 $ 22,479.94 $ 22,479.94 $ 107,279.06

11 $ 23,593.80 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,154.34 $ 23,154.34 $ 130,433.39

12 $ 24,301.61 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,848.97 $ 23,848.97 $ 154,282.36

13 $ 25,030.66 $ 466.22 $ 0.00 $ 24,564.43 $ 24,564.43 $ 178,846.79

14 $ 25,781.58 $ 480.21 $ 0.00 $ 25,301.37 $ 25,301.37 $ 204,148.16

15 $ 26,555.03 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,060.41 $ 26,060.41 $ 230,208.57

16 $ 27,351.68 $ 509.46 $ 0.00 $ 26,842.22 $ 26,842.22 $ 257,050.79

17 $ 28,172.23 $ 524.74 $ 0.00 $ 27,647.49 $ 27,647.49 $ 284,698.28

18 $ 29,017.39 $ 540.48 $ 0.00 $ 28,476.91 $ 28,476.91 $ 313,175.19

19 $ 29,887.91 $ 556.70 $ 0.00 $ 29,331.22 $ 29,331.22 $ 342,506.41

20 $ 30,784.55 $ 573.40 $ 0.00 $ 30,211.16 $ 30,211.16 $ 372,717.56

21 $ 31,708.09 $ 590.60 $ 0.00 $ 31,117.49 $ 31,117.49 $ 403,835.05

22 $ 32,659.33 $ 608.32 $ 0.00 $ 32,051.02 $ 32,051.02 $ 435,886.07

23 $ 33,639.11 $ 626.57 $ 0.00 $ 33,012.55 $ 33,012.55 $ 468,898.61

24 $ 34,648.28 $ 645.36 $ 0.00 $ 34,002.92 $ 34,002.92 $ 502,901.54

25 $ 35,687.73 $ 664.72 $ 0.00 $ 35,023.01 $ 35,023.01 $ 537,924.55

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 507.1 551.4 637.8 637.1 669.3 671.1 694.7 659.6 582.1 593.0 556.3 531.3

Consumo actual 262.0 262.0 306.5 306.5 617.0 617.0 616.5 616.5 673.5 673.5 414.0 414.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


